1

ДОГОВОР

О БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЙ ПОМОЩИ №

  г. Пенза                                                                                          «      » ____________    20___ г.

Благотворительный Фонд «Дионисий и Дарья», именуемый в дальнейшем Фонд, в лице

Президента Зуевой Дарьи Сергеевны действующей на основании  Устава,  с  одной  стороны,

и

 _______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________,

(указать Ф.И.О. нуждающегося в помощи)

именуемый в дальнейшем Благополучатель, с другой стороны, вместе именуемые Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

      _______________________1._ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА_________________________________

1.1. По настоящему Договору Фонд в целях оказания материальной помощи предоставляет

Благополучателю благотворительную помощь в виде нового жилья, в соответствии с

благотворительной программой «Мы Дома!».

__________________________2._ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН____________________________

2.1. Фонд обязан:

 организовать сбор средств, для реализации благотворительной программы «Мы Дома!»;

 после сбора необходимой для оказания помощи суммы, приобрести у строительной

организации квартиру или дом, в соответствии с благотворительной программой «Мы

Дома!»;

 передать приобретѐнную недвижимость Благополучателю безвозмездно.

2.2. Благополучатель обязан:

 предоставить в Фонд копии документов по электронной почте, а также иные документы по

требованию фонда;

 после получения жилья Благополучатель обязан предоставить фото- или видеоматериалы, а так

же подписать Акт приѐма-передачи благотворительного пожертвования, в виде объекта

недвижимости, безвозмездно;

 уведомить фонд, в течении 7 календарных дней, о покупке недвижимости самостоятельно.

__________________________3._ПРАВА СТОРОН________________________________

3.1.Права Фонда:

 отказать в оказании благотворительной помощи без объяснения причин;

 в случае нарушения Благополучателем своих обязанностей считать Договор

расторгнутым.

3.2. Права Благополучателя:

 отказаться от получения благотворительной помощи с предоставлением письменного

заявления.

 2

_______________________4._СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА__________________________

4.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения

своих обязанностей по договору Сторонами.

____________5. ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА_______

3.3.Стороны могут досрочно расторгнуть настоящий Договор:

 по обоюдному согласию сторон;

 в одностороннем порядке при несоблюдении одной из Сторон вышеперечисленных

обязательств.

________________________6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН__________________________

6.1. Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с действующим

законодательством.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон.

______________________7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН________________________

Благотворитель:

Благотворительный Фонд «Дионисий и Дарья»

Юр. адрес: г. Пенза ул. Пацаева 7Б-25

ИНН 5800008752/  КПП 580001001

ОГРН 1245800007012

Благополучатель:

ФИО __________________________________________________________________________

Паспорт серия __________№_____________

Выдан ________________________________________________________________________

Код подразделения ______________

Адрес регистрации: _____________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

______________________________ПОДПИСИ СТОРОН_____________________________

БФ «Дионисий и Дарья»

___________________________________ Президент Зуева Д.С.

__________________________________ Благополучатель

 3

Примерный перечень пакета документов

(цветные копии документов):

1. Паспорта всех членов семьи;

2. Справки о доходах с места работы супругов, либо заключение местных

органов соцзащиты о материальном положении семьи;

3. Свидетельства о рождении детей и удостоверение многодетной семьи;

4. Выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты

недвижимости (на всех совершеннолетних членов семьи, период: 1 год,

территория РФ);

5. Справка о составе семьи;

6. Цветные фотографии семьи (хорошего качества, крупный план,

неформальный, не паспортный кадр);

 7. Договор собственноручно подписанный Благополучателем;

 8. Согласие на обработку персональных данных, подписанное

Благополучателем;

9. Заявление на имя Президента Фонда с прошением о помощи,

собственноручно подписанное Благополучателем.

Фонд вправе запросить у Вас дополнительные документы, в зависимости от

Вашей ситуации.